Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Homiliarium Pauli Diaconi - Cod. Aug. perg. 29

Paulus <Diaconus>

[S.l.], [3. Drittel des 9. Jh.]

Beatus Maximus episcopus: sermo dicendus ante natale Domini

[urn:nbn:de:bsz:31-20440](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-20440)

38R

nostrorum qualitas. nulla quanti-
 tas frangat. Prestat magnam
 ueniae fiduciam. Latro ille uenera-
 bilis. qui non inde uenerabilis. unde
 latro. Nam latro ex crudelitate
 uenerabilis & confessione. Cogi-
 tate rogo cogitate. Quam sint incon-
 prehensibilia in omnipotente do-
 misericordiae uiscera. Latro
 iste cruentis manibus abstractus
 a fauce taneris. suspensus est in pa-
 tabulo crucis. Ibi confessus. ibi
 sanatus. Ibi audire meruit. ho-
 die mecum eris in paradiso. Quid
 est hoc? quis tantam bonitatem
 di dicere. quis aestimare sufficiat.
 De ipsa poena criminis. peruenit ad
 praemia uirtutis. Idcirco autem
 omnipotens deus electos suos in qui-
 busdam lapsibus cadere permisit.
 ut alius in culpa iacentibus. si toto ad-
 eum corde consurgant. spem ue-
 niae redderent. Et eis per lamenta
 paenitentiae. uiam pietatis aperiret.
 Exerceamus ergo nos metipsos in la-
 mentis. Extinguamus fletibus.
 et dignis paenitentiae fructibus culpas.
 Tempora indulta non pereant. quia
 qui multos a suis iniquitatibus iam
 sanatos aspiciamus. quid aliud quam
 supernae misericordiae pignus
 tenemus.

**SERMO BEATI MAXI-
 MII EPISCOPI DICENDUS AN**

LITE NATALE DNI.
 aetitia quanta sit. quantumque
 concursus. Cum imperatoris mun-
 di istius natalis celebra-
 dus est. bene nostis.

Quem admodum duces eius & prin-
 cipes. omnes & iam militantes.
 acurati sircis uestibus. ad cincti
 operosis cingulis. auro fulgente
 praetiosis. ambiant solito nitidius
 in conspectu regis incedere.

Credunt enim maius esse imperato-
 ris gaudium. si uiderit maiorem
 suae apparitionis ornatum.

Tantoque illum laetum futurum.
 quanto ipsi fuerint in eius festiuitate
 deuoti. Ut quia imperator
 tanquam homo corda non conspiciat.
 affectum eorum circa se probeat
 uel habitum contuendo. Ita fit
 ut splendidius se accuret. quisque
 regem fidelius diligit. Deinde
 quia in die natalis sui. sciunt eum
 largum futurum. ac donaturum
 plurima ut ministris suis. uel his
 qui in domo eius abiecti putantur
 & uiles. Tanta prius thesauros
 eius replere diuitiarum uarietate
 festinant. ut in quantum pro
 rogare uoluerit. in tantum pro
 rogatio copiosa non desit.

Et ante uoluntas donandi deficiat.
 quam substantia largiendi.
 Haec autem ideo sollicite faciunt:

38
quia maiorem sibi remunerationem
pro hac sollicitudine sperant futura;
Sic ergo fratres seculi istius homines prop-
ter presentis honoris gloriam.
terreni regis sui natalis diem tanta
apparatione suscipiunt: qua nos ac-
curatione. Aeterni regis nostri ihu
xpi. natalem suscipere debemus.
qui pro deuotione nostra. non nobis
temporalem largitur gloriam. sed
aeternam. Nec terreni honoris
administrationem dabit. quae suc-
cessore finitur: Sed caelestis im-
perii dignitatem. quae non habet
successorem. Qualis autem nostra
remuneratio sit futura: Dicit pro-
pheta. Quae oculis non uidit. nec
auris audiuit. nec in cor hominis
ascendit. quae preparauit dominus
diligentibus se. Quibus indumen-
tis nos exornari oportet: Quod au-
diximus nos: hoc est animas nostras.
quia rex noster xpi. Non tam nitorem
uestium. quam animarum re-
quireret affectum. Nec inspicit
ornamenta corporum. sed conside-
rat corda meritorum. Nec fragi-
lis cinguli praecingentis lumbos
operositatem miratur. sed fortis
castimoniae restringentis libidinem
ad pudicitiam plus miratur.
Ambianus ergo inueniri ante ipsa.
probatam fidem. Comptam misericor-
dia. moribus accaratam. Et qui fide

lius xpi diligit: Nitidius se man-
deorum eius obseruatione compo-
nat. Ut acere nos insectedere ui-
deat. cum ita in eius sollempnitate
fulgemus. Et magis laetussit.
quo nos perspexerit puriores.
Atque ideo ante complures dies. casti-
ficemus corda nostra. mundemus.
purificemus spiritum: ac nitidi & sine
macula. immaculati domini suscipia-
mus aduentum. Ut cuius nati-
uitas per immaculatam uirginem
constitit. eius natalis per immacu-
latos seruos procuretur.
Quisque enim in illa die sordidus fue-
rit ac pollutus. natalem xpi uoti-
que non curat. Inter sit licet do-
minicae festiuitate corpore. men-
te tamen longius a saluatore sepa-
ratur. Nec societatem habe-
re poterunt immundus. & sanctus.
auarus. et misericors: corruptus
& uirgo: Nisi quod magis ingeren-
do se indignus offensionem contra-
hit cum minime se cognoscit.
Damenim uult officiosus esse. inui-
riosus existit: sicut ille in euan-
gelio. qui in coena scorum inuita-
tus ad nuptias uenire ausus est.
uestem non habens nuptialem.
Et cum alius niteret iustitia. alius
luceret fide. alius castitate fulge-
ret. ille solus conscientiae foedi-
tate pollutus cunctis splendentibus

Deformi horrore sordebat . Et
 quanto plus simul discumbentiu
 beatorum candeat scitas . Tan
 to magis peccatorum illius appa
 rebat in probitas . Qui potue
 rat minus displicuisse forsitan si
 in consortium iustorum minime
 sededisset . Propter ergo sub
 latus manibus & pedibus intene
 bras exteriores & pellitur . Non
 solum quod peccator erat . sed cum
 peccator esset . scitatis sibi meritum
 uindicabat . Igitur fr̄s suscep
 turi natalem dñi . ab omni nos
 delictorum fece purgemus . re
 pleamus thesauros eius diuersoru
 munerum donis : ut in dies c̄i sit
 unde peregrini accipiant . refici
 antur uiduae . pauperes uestian
 tur . Nam quale erit . si una
 eademque domo inter seruulos ani
 us dñi . alter exaltet in olisericis .
 alter consummet in pannis .
 Alius aestuet cibo . Alius famem fri
 gusque sustineat . Ille eructuet
 hesternam indigestionis crapulam .
 hic hesternam ieiunii in ediam non
 resoluat . Aut quierit nr̄e ora
 tionis effectus . petamus ut libe
 remur ab inimico . qui non sumus
 liberales in fratres . Simus imi
 tatores dñi . Sicut enim ille paupe
 res in caelesti gratia uoluit nobis
 esse confortes . cur nobis non sint